ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№

г. Новошахтинск

О внесении изменений в распоряжение
Администрации города

от 25.10.2019 № 233
В целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации:
1. Внести изменения в приложение к распоряжению Администрации города от 25.10.2019 № 233 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации города Новошахтинска» согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  управляющего делами Администрации города Лубенцова Ю.А.
Глава Администрации города

      С.А. Бондаренко
Распоряжение вносит  сектор муниципальной службы и кадровой работы общего отдела Администрации города

 Куратор:

Управляющий делами

Администрации города

        Ю.А. Лубенцов

Руководитель:

Начальник общего  отдела

Администрации города

                      Г.В. Грицай

Исполнитель:

Начальник сектора муниципальной службы и

кадровой работы общего отдела

Наталья Александровна Жигайлова

2-24-91
Согласовано:

Начальник юридического отдела

Администрации города

                              И.Н. Суркова
Лист рассылки:

1. Сектор муниципальной службы и  кадровой работы общего отдела  – 2 экз.
2. Сайт-1 экз.

3. Опубликование- 1 экз.
Итого:4 экз.

Начальник  сектора муниципальной службы и

кадровой работы общего отдела
Администрации города

            Н.А.Жигайлова
 Приложение

к распоряжению

Администрации города

от                 №

ИЗМЕНЕНИЯ,

              вносимые   в приложение к распоряжению Администрации города от 25.10.2019 № 233 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации города Новошахтинска»
В Приложении к Кодексу этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации города Новошахтинска:

1. Абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 12, пунктом 1.1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ, статьей  8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ, статьей 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», частью 2 статьи  13.1 Областного закона от 12.05.2009 № 218-ЗС муниципальный служащий, в должностные обязанности которого входит представление сведений о доходах, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активах, цифровой валюты (далее – сведения о расходах), совершенных муниципальным служащим, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки.».

2. Абзац второй пункта 9 изложить в следующей редакции:

 «В соответствии с пунктами 3 и 3.1 части 1 статьи 14 Федерального закона от  02.03.2007 № 25-ФЗ муниципальному служащему запрещается заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц; участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборном органом первичной профсоюзной организации Администрации города, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации Администрации города, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено в порядке, установленном статьей 13.7 Областного закона от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области»; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в Совете муниципальных образований Ростовской области, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления; представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование в соответствии с постановлением Администрации города от 01.11.2013  № 1413  «Об утверждении Порядка назначения и деятельности представителей муниципального образования «Город Новошахтинск» в органах управления и ревизионных комиссиях акционерных обществ, пакет акций которых находится в муниципальной собственности города Новошахтинска, и Порядка отчетности представителей муниципального образования «Город Новошахтинск» в органах управления акционерных обществ, пакет акций которых находится в муниципальной собственности города Новошахтинска»; иных случаев, предусмотренных федеральными законами.
2. Абзацы второй и третий пункта 10 изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от  02.03.2007 № 25-ФЗ муниципальным служащим запрещается замещать должности в случае избрания или назначения на государственную должность Российской Федерации,  государственную должность субъекта Российской Федерации, муниципальную должность, избрания на оплачиваемую выборную должность в органе профессионального союза, в том числе в выборном органе первичной профсоюзной организации, созданной в Администрации города (её отраслевом (функциональном) органе), в случае назначения на должность государственной службы, на должность муниципальной службы.

В соответствии с частью третьей статьи 13 Федерального закона от  02.03.2007 № 25-ФЗ муниципальный служащий, являющийся Главой Администрации города, заместителем Главы Администрации города, в целях исключения конфликта интересов в  Администрации города не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе Администрации города в период замещения ими соответствующей должности.».
Управляющий делами

Администрации города

        Ю.А. Лубенцов

Начальник общего  отдела

Администрации города

              Г.В. Грицай

Начальник юридического отдела

Администрации города

                  И.Н. Суркова